
OPATŘENÍ DĚKANA 
Univerzity Karlovy v Praze, Přírodovědecké fakulty 

 

č. 09/2011 

o nakládání s nebezpečným, radioaktivním a veterinárním odpadem 

 
Toto opatření děkana upravuje podrobnosti nakládání s odpadem, který nesplňuje kritéria 

komunálního odpadu. 

Fakulta provádí průběžnou evidenci a likvidaci nebezpečného odpadu podle zákona o 

odpadech.
1
 S radioaktivním odpadem se nakládá podle atomového zákona.

2
 Kadavery zvířat 

se likvidují podle veterinárního zákona.
3
 Toto opatření děkana se nevztahuje na odpad, který 

podléhá zvláštním předpisům
4
. 

 

I. Nebezpečný odpad 

1. Na fakultě zodpovídá za likvidaci nebezpečného odpadu odpovědná osoba pro nebezpečný 

odpad (dále jen odpovědná osoba), která absolvovala příslušné školení a je písemně pověřena 

děkanem. 

 

2. Nakládání s nebezpečným odpadem bylo fakultě povoleno rozhodnutím Magistrátu 

hl.m.Prahy č.j. S-MHMP-70231/OOP-VIII-70/R-152/2009/No ze dne 10.2.2009 s platností do 

31.3.2014. Originál rozhodnutí je uložen  v sekretariátu děkana. Dle tohoto rozhodnutí může 

fakulta nakládat s tímto nebezpečným odpadem: 

 

Katalogové 

číslo  

Název druhu odpadu 

140602 Jiná halogenovaná rozpouštědla a směsi rozpouštědel 

140603 Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel 

150110 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo jimi znečištěné 

150202 Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny, znečištěné oděvy 

160506 Laboratorní chemikálie a jejich směsi 

160507 Vyřazené anorganické chemikálie 

160508 Vyřazené organické chemikálie 

200121 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 

200123 Vyřazená zařízení obsahující chlorofluorouhlovodíky 

200135 Vyřazené elektrické a elektronické zařízení 

 

3. Pracoviště, které plánuje zavedení činnosti, při níž by vznikal jiný odpad, než je uveden 

v seznamu, projedná s odpovědnou osobou rozšíření tohoto povolení. Odpovědná osoba 

připravuje podklady pro rozšíření a obnovování platnosti povolení k nakládání s nebezpečným 

odpadem. 

4. Nebezpečný odpad ze všech pracovišť fakulty se shromažďuje na určeném místě v areálu 

budovy chemické sekce. Kapalný odpad, rozdělený na rozpouštědla halogenovaná, jiná 

                                                 
1
 Zákon č.185/2001 Sb. v platném znění a vyhlášky MŽP č.383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady. 

2
 Zákon č.18/1997 Sb. 

3
 Zákon č.16/1999 Sb. 

4
 Např. zákon č. 78/2004 Sb. o nakládání s geneticky modifikovanými organismy, zákon č. 19/1997 Sb. o 

chemických zbraních ad. 



rozpouštědla a směsi rozpouštědel pracoviště shromažďují a předávají v označených 

nádobách. Odpad skladovaný na pracovištích musí být chráněn před neoprávněnou 

manipulací nebo zneužitím. 

5. Součinnost s odpovědnou osobou zajišťují sekční pracovníci pověření děkanem na základě 

návrhu sekčního proděkana.  

6. Pracoviště mohou za součinnosti se sekčními pracovníky zajistit likvidaci nebezpečného 

odpadu prostřednictvím certifikované firmy, jsou však povinna předem informovat 

odpovědnou osobu a musí být zajištěna řádná evidence a likvidace odpadu. 

II. Radioaktivní odpad 

Radioaktivní odpad se skladuje ve vyhrazeném prostoru na pracovištích, kde odpad vzniká, a 

likvidaci provádí akreditovaná firma dle postupu schváleného SÚJB v aktuálním oprávnění 

k nakládání s radioizotopy. O likvidaci je veden protokol podepsaný firmou provádějící 

likvidaci a dohlížející oprávněnou osobou fakulty a je na pracovišti archivován.
5
 

III. Veterinární odpad 

Kadavery zvířat nebo jejich části se ukládají do určeného mrazícího boxu v chladicím zařízení 

v Chovech laboratorních zvířat u budovy Viničná 7. Vedoucí pracoviště chovů zajistí 

likvidaci akreditovanou firmou, vypracování protokolu a archivaci dokumentace. 

IV. Obecná ustanovení 

 

Osobami odpovědnými za realizaci tohoto opatření a kontrolu jeho dodržování stanovuji 

příslušné sekční proděkany. 

 

Tímto opatření se ruší příkaz děkana č.1/92/159. 

 

Toto opatření je platné a účinné dnem vydání.  

 

  

 

V Praze dne 6.6.2011 

 

 

 

 

 

Prof. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc.  

děkan fakulty 

 

                                                 
5
 Limity pro uvádění do životního prostředí specifikuje vyhláška č.307/2002 SÚJB o radiační ochraně ve znění 

vyhlášky č.499/2005 Sb. 


